
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/1177 

(2021. gada 16. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz propoksikarbazona svītrošanu no to darbīgo vielu saraksta, kuras uzskatāmas par 
aizstājamām vielām, groza Īstenošanas regulu (ES) 2015/408 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), jo īpaši tās 78. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/408 (2) tika izveidots tādu darbīgo vielu saraksts, kas atbilst Regulas (EK) 
Nr. 1107/2009 II pielikuma 4. punkta kritērijiem to uzskatīšanai par aizstājamām vielām. Tā kā tika uzskatīts, ka 
propoksikarbazons atbilst diviem no trim kritērijiem tā uzskatīšanai par noturīgu, bioakumulatīvu un toksisku 
(PBT) vielu saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 II pielikuma 4. punkta otro ievilkumu, propoksikarbazons tika 
iekļauts šajā sarakstā.

(2) Tomēr ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/1115 (3) propoksikarbazona apstiprinājums tika atjaunots, to 
atzīstot par darbīgo vielu, nevis aizstājamu vielu. Jaunajā novērtējumā vielas noturība neapstiprinājās, tāpēc šī viela 
vairs neatbilst diviem no kritērijiem tās uzskatīšanai par PBT vielu. Tāpēc tā tika iekļauta Komisijas Īstenošanas 
regulas (ES) Nr. 540/2011 (4) pielikuma B daļā.

(3) Tā kā propoksikarbazons vairs nav uzskatāms par aizstājamu vielu, tad, lai izvairītos no pārpratumiem, tas būtu 
jāsvītro arī no Īstenošanas regulas (ES) 2015/408 pielikuma, kurā uzskaitītas darbīgās vielas, kas uzskatāmas par 
aizstājamām vielām.

(4) Tādēļ Īstenošanas regula (ES) 2015/408 būtu attiecīgi jāgroza.

(5) Šajā regulā noteiktie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulas (ES) 2015/408 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/408 (2015. gada 11. marts) par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1107/2009 

attiecībā uz augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū 80. panta 7. punkta īstenošanu un aizstājamo vielu saraksta izveidošanu (OV L 67, 
12.3.2015., 18. lpp.).

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/1115 (2017. gada 22. jūnijs), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū atjauno darbīgās vielas propoksikarbazona apstiprinājumu un ar ko groza 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu (OV L 162, 23.6.2017., 38. lpp.).

(4) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 (2011. gada 25. maijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 256/60                                                                                                                                        19.7.2021.  



2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 16. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.7.2021.                                                                                                                                        L 256/61  



PIELIKUMS 

Ierakstu par propoksikarbazonu Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2015/408 pielikumā svītro.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 256/62                                                                                                                                        19.7.2021.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/1177 (2021. gada 16. jūlijs), ar ko attiecībā uz propoksikarbazona svītrošanu no to darbīgo vielu saraksta, kuras uzskatāmas par aizstājamām vielām, groza Īstenošanas regulu (ES) 2015/408 
	PIELIKUMS 


